

Den 23. oktober 1943.

N O R S K V I L J E

Organ for heimefronten.

Norge skal vernes med viljer av stål.

Ved nye brutale overgrep, mord, rassistiske, nye folkerettsstridige lover og påbud er nazistene og våre heimlige quislinger gått til nye angrep mot den norske heimefronten. Alle deler av det norske folk er blitt innviklet i en stadig mere skjerpet kamp mot en desperat og hensynsløs fiende. Hensynet til fedrelandet, til våre barns framtid, krever at ingen gir tapt eller lar seg fortvile i kampen mot nazismen. De menn her i landet som leder den nasjonale frontens arbeid, må vi vise absolutt tillit, og de paroler som sendes ut er det enhver norsk mann og kvinnes soleklare plikt å følge. Vi kan være sikre på at heimefrontens ledere til enhver tid nøye overveier stillingen og trekker opp de linjer som må følges. En skal også huske på at lederne sitter inne med opplysninger, som ikke kan bli gjort kjent for alle.

FØLG PAROLENE!

Vi har forpliktelser overfor heim og fedreland. Sammen med våre allierte kjemper vi for å bevare sivilisasjonen og friheten. Vår kultur skal reddes. Våre fallne kameraters minne krever at vi står fast i kampen. Tenk på alle dem som i sadistisk grusomhet er myrdet og pint ihjel i Gestapos fengsler og fangeleire. Tenk på alle dem som er jaget fra heim og eiendom. Tenk på Tellevåg, bombingene av norske, ubefestede byer o.s.v. Se utover det okkuperte Europa! Til Polen, hvor 3 millioner mennesker hensynsløst er myrdet ned, hvor ghettoen i Warsjava den 21. mai i år ble angrepet av bombe-fly og panservogner! Hvor utsultede og utpinte jøder kjempet en siste fortvilet og håpløs kamp for rettferdigheten og frihetens sak. Tenk på redslene og massemyrderiene i den okkuperte del av Sovjetsamveldet, i Jugoslavia, Hellas o.s.v. - Når vi vet hvor heroisk og tappert folkene i Europa kjemper mot nazibødlene, fyller det oss med beundring, nytt mot og ny pågangsvilje. La nazistene rase, la dem trampe og ødelegge, la dem føye nye overgrep og voldshandlinger til den lange rekke av forbrytelser! Vi gir oss aldri over. Kampen går videre - stadig mere innbitt. Vårt flammende hat til nazismen kan ingen drepe. Failer noen i kampen, kjemper vi som er igjen, ennå mere innbitt videre. Det er vår hellige nasjonale plikt. Mangen far og mor har mistet sønner og døtre i kampen her heime. Mangen gutt og pike har mistet sine fedre. Manges øyne er uttørret, men kampmotet har de beholdt. Tenk på alt dette, dere som ikke følger heimefrontens paroler! Vær ikke lenger lunkne! **VÆR MED I KAMPEN!** Især retter vi apellen til ungdommen. Vårt nasjonale ansvar krever en innsats av hver enkelt. Det kan hende den enkelte må yte personlige ofre, men ingen må vike unna av redsel for fengsel eller konsentrasjonsleir. Heimefronten skal holdes. Det gjelder for hver enkelt å vise vilje, mot besluttethet og omtanke i kampen for vårt lands framtid.

DE HOLLANDSKE LEGERES KAMP.

De hollandske legers motstand mot den tyske okkupasjonsmakten og de heimlige quislingene begynte for alvor i september 1941, da nazistene forsøkte å tvinge sine ideer på den nederlandske legeforening ved å utnevne en nazist til styremedlem. Antallet leger i Holland er ca. 8000. Nesten alle disse var medlemmer av legeforeningen, men over halvparten meldte seg ut som protest mot å få en nazist i styret. De øvrige fulgte eksemplet, da foreningen ble overtatt av det nazistiske "Legekammer". Nazistene gjorde hva det sto i deres makt for å få legene til å melde seg inn i "Legekammeret" truet med deportasjon og fengsling o.s.v. Men legene holdt stand og meddelte at de hadde besluttet heretter ikke å innfinne seg på sykehusene.

Forholdet nådde sin kulminasjon den 3. juni i år, da et felles protest-skriv ble sendt til Reichskommissar Seyss-Inguart. I dette skriv ble det først gjort oppmerksom på helsetilstanden hos det hollandske folk, den er blitt sterkt forverret gjennom de tyske rekvisisjoner av fødevarer, langt utover okkupasjonsarmeens behov. Dernest klages det over at hollandske arbeidere sendes i tvangsarbeid for den tyske krigsmakt. Hvis arbeiderne nekter å ta på seg et slikt arbeid, blir de selv og deres familier utelukket fra å få del i den mat som produseres i Holland, eller de blir satt i fengsel eller konsentrasjonsleir, hvor så mange hollandske ungdommer er gått sin død i møte.

Nazistenes svar på dette skriv lot ikke lenge vente på seg. Omkring 400 leger ble arrestert og sendt i konsentrasjonsleir. De øvrige holdt straks opp å ta imot pasienter, bare særlig alvorlige tilfeller ble behandlet i hemmelighet.

I begynnelsen av juli 1943 var tilstanden så alvorlig at legene overveiet om de skulle fortsette motstanden, men på dette tidspunkt meddelte tyskerne helt uventet at legene kunne gå tilbake til sitt arbeid hvis deres skriv ikke var å oppfatte som en fornærmelse mot Seyss-Inguart eller som en politisk demonstrasjon mot okkupasjonsmakten. Til gjengjeld lovet tyskerne at det ikke skulle bli foretatt noe fra deres side som legene kunne anse stridende mot deres yrkesprinsipper. Dernest ble de arresterte leger frigitt 9. juli.

Omkring 1500 leger har sluttet seg til de skarer som i Holland går under navnet "dykkere" eller "syklister". De utgjøres av folk som forsvinner og ikke kan oppspores av de nazistiske forfølgere. Det finnes mellom 70000 og 80000 slike mennesker i Holland, og det faktum at alle disse får hus og mat og andre livsfornödenheter uten å ha legitimasjonspapirer eller rasjoneringskort viser mer enn noe annet det hollandske folks ukuelige enhet i motstanden mot de tyske og hollandske nazister.

De norske offiserer som i høst ble sendt til Tyskland, er nå kommet til sine bestemmelsessteder i Posen. En kontingent er plasert i en krigsfangeleir ved Schildberg, og en kontingent er plasert i en leir ved Lissa, begge steder nær Breslau. De norske offiserer som tidligere var i Tsjuken, er også overført hit. Tsjuken skal nå benyttes til krigsfangeleir for italienske offiserer. De norske offiserene får en meget slett behandling. Rasjonene består av 3 stykker brød, 20 gr. margarin og en porsjon kålsuppe pr. dag.

I forrige uke ble 3 tyskere henrettet på Fornebu. Dessuten har en tysk soldat nylig begått selvmord på Fornebu. Nederlagsmentaliteten sprer seg.

Svensk nøytralitet. I løpet av dette året har mange tyske soldater desertert over til Sverige. Til tross for at de svenske myndigheter må vite soldatenes skjebne når de kommer tilbake, sendes tyske desertører fort vekk tilbake til Norge. En tysk flyger, som hadde rømt med sitt fly til Sverige og var blitt utlevert av svenskene, ble nylig henrettet på Sinsen.

Siste nytt:

Sovjetsanveldet: Kampene om Gomel har trått inn i sin siste fase. Til tross for seig tysk motstand gjør russerne nye framskritt syd og nord for byen. Byen Resnitsa, rett vest for Gomel, ble befridd av russerne tirsdag. Etter Moskva-kringskasteren foregår nå et kjempeslag om Kiew. Tyskerne drives jevnt og sikkert tilbake og russiske styrker rykker inn i byen fra syd og nord. I Dnjepr-bøyingen presser russerne seg videre framover mot jernbane-knutepunktet og gruvecentret Krivoj Rog. Etter siste meldinger står russerne knappe 30 km. fra byen. Jernbanelinjene, som fører til Dnjepropetrovsk, er blitt avskåret. I dette området ble 5000 russere, som skulle tvangssendes til Tyskland, befridd. Nord for Krivoj Rog har tyskerne satt i gang kraftige motangrep, som alle er blitt kastet tilbake. I dette område er 50 tyske divisjoner i fare for å bli omringet. Jernbanebyen Pjatkhatki, nord-vest for Dnjepropetrovsk, ble erobret tirsdag. Her tok russerne et veldig krigsbytte, der i blandt 150 jernbanevogner med korn og andre matvarer samt store ammunisjonsdepoter. Et nytt russisk framstøt er under utvikling fra Zaporozsje vestover i retning Nikopol. I Melitopol fortsetter kampene, og russerne har erobret flere boligkomplekser. Tirsdag ble 24 tyske motangrep slått tilbake. Tyskerne er nå begynt å evakuere Krim.

"Lokalanzeiger" skriver om kampene i Sovjetsanveldet: "Det tyske infanteri marsjerer taus gjennom natten. Det regner. Soldatene er alt for trette til å tale med hverandre. Mange faller over ende i fullstendig utmattelse. Når dagen gryr i morgen er det det samme om igjen. De vet at veien ikke kan føre noe annet sted enn tilbake."

Goebbels skriver i "Das Reich": "I verdens øyne har vår moral et dårlig omdømme siden 1918. Det er vanskelig å overbevise verden om at denne tragiske begivenhet hverken kan eller vil gjenta seg".

Italia: 2 kraftige tyske motangrep er blitt kastet tilbake. Det ene angrepet fant sted mot 5. armés front nord for Volturno-elven, det annet angrep fant sted på midtfronten. En del mindre byer er blitt erobret, bl.a. en by 10 km. nord for Capua og en by 16 km. nord for Termoli. Den allierte framrykkingen i retning Isernia gjør gode framskritt. Bombingen av tyske militære mål fortsetter. Hovedjernbanelinjen langs kysten ble brutt 3 steder nord-vest for Roma ved dagens bombing. For annen gang i løpet av denne uke ble jernbaneknutepunktet Skoplje bombet. Ifølge meldinger fra det jugoslaviske hovedkvarter har geriljatroppene erobret flere byer og landsbyer. Tyske forsøk på å okkupere 3 øyer på den dalmatiske kyst er blitt slått tilbake. Greske friskarere har avsporet jernbanelinjen mellom Aten og Saloniki. Tyske forsøk på å erobre en øy utenfor kysten av Kroatia ble slått tilbake. 1 tysk damper og 3 mindre fartøyer ble senket. Tyskerne har utsløttet byen Zengg, sør for Fiume, under et nytt terrorangrep av bombefly. Størsteparten av befolkningen ble drept. Britiske krigsskip og flyhamarbeider nå med friskarene og har fullstendig herredømme over Adriaterhavet. Området ved Dodekaneserne beherskes av britiske og greske krigsskip.

Vestfronten: Natt til torsdag rettet britiske bombefly et heftig angrep mot Leipzig. Mosquito-fly bombet mål i Berlin. 17 fly gikk tapt. Amerikanske flygende festninger rettet i dagslys onsdag angrep mot mål i Vest-Tyskland.

Videre er i de senere dager flyplasser i Frankrike, Holland og Belgia blitt bombet, likeså jernbanemål i Frankrike. Under fredagens bombing gikk 8 amerikanske og 2 britiske fly tapt. 20 tyske fly ble skutt ned. En del tyske fly har i de senere netter vært over mål i syd-øst-England, bl.a. London. På bomber ble felt, og befolkningen hadde noen tap. Fjatte norske og britiske sjøstridskrefter torpederte tirsdag en tysk lastebåt 112 km. nord for Bergen.

EMAKTSKONFERANSEN i Moskva fortsetter. Noe referat fra møtet vil ikke bli offentliggjort før konferansen er slutt. Torsdag hadde konferansens deltakere et 4 timers langt møte. Militære og politiske sakkyndige deltok. Den uttalte onsdag at han var vel fornøyd med drøftelsene. En av de britiske forhandlerne uttalte at forhandlingene var oppriktige og ærlige. Går ble Mr. Eden mottatt av marsjall Stalin i Kreml. Hele den siviliserte

verden avventer i spenning resultatet av Moskva-konferansen. Det er all grunn til å tro at drøftelsene vil gi et godt resultat. Særlig de små land, fremforalt Tysklands vasallstater, ser med håp fram til konferansen. En finsk kronikør uttalte i går: "Stor-Britania og Amerika lærte av forrige krig at freden må organiseres. Av denne grunn ser de små nasjoner fram til at det må komme til en forståelse på konferansen". En romansk avis skriver: "Det vil være galt å tro at det vil bli en atmosfære av mistillit i Moskva." Professor Worm-Müller talte i går kveld fra London. Han talte om Universitetsstriden og nevnte innledningsvis Universitetslærernes faste front. Deretter uttalte han: "Universitetet har representert tankens frihet mot nazismens ensrettethet. Det har representert ånden mot vold og barbari. Det har ikke bare vært en kamp for Norges frihet. Universitetslærerne har utkjempet en strid for verdens virkelige frihet. I 3 år har Universitetet vært en beleiret festning. Striden begynte da Schanke i september 1941 innsatte seg selv som Universitetets leder. Da begynte korrupsjonen og intrigene. Alle forsøk på å nazifisere Universitetet har slått feil. Alle fakultetets studenter har reist seg mot anslagene. Det er et samvittighetsspørsmål." Han omtalte deretter det reglement som nazistene har forsøkt å tvinge inn på Universitetet. "Universitetet alene kan ikke gota en slik ordening uten å svikte sin plikt. Vitenskapens frihet er av betydning for vårt folk. Derfor har Universitetet en så god plass i folkets bevissthet. Det har aldri sviktet sine nasjonale forpliktelser. I over 130 år har det lagt grunnlaget for vår nasjonale kultur. Det har ikke gått på akkord med sannheten. Derfor kjemper vi alltid med blanke våpen og rene hender. Universitets lærere fortsetter den kamp som Høyesterett og kirkens menn forsvarte og som landets lærere og oppdragere ofret seg selv for, gle mende fengsler og fare for å redde ungdommen fra forgiftning. I Vinjes dikt ligger meningen med Universitetslærernes kamp.

Kunnskap skal styra rike og land,
og yrkje skal baaten bera,
og ingen maa vera ein styresmann,
som ikkje ein mann kann vera.

Til slutt uttalte Worm-Müller: "Det mørke Quisling har senket over vårt land har dog ikke maktet å slukke lyset. Quislingene kan kue enkelte individer, men de formår aldri å få herredømme over sjelen."

I nær framtid skal postverket gi ut nye frimerker med tilleggsverdi, de såkalte landshjelpfrimerker. Tilleggsverdien skal gå til frontkjemperne og andre nazistiske formål. Det hele er en tro kopi av den tyske Winterhilfe. Såvidt en vet kommer frimerkene i handelen i november måned. Landshjelpmerkene står i klasse med quislingmerkene o.l. Det er innlysende at ingen god nordmann kjøper disse merkene. Ingen må nære noe håp om å gjøre forretninger ved masseoppkjøp av disse og lignende frimerker. Det vil nå, såvelsom etter krigen, være en skamplott for enhver filatelist å ha nazimerker i sin frimerkesamling. INGEN GOD NORDMANN KJØPER LANDSHJELPFIMERKENE.

Det islandske lærerforbund har holdt møte i Reykjarvik i disse dager. Lærernes representanter vedtok følgende hilsen til de norske lærere og lærerinner: "Det islandske lærerforbunds årsmøte i Reykjarvik 1943 sender de hjerteligste hilsener til de norske lærere. Den som gir livet for ungdommen, vil i framtiden leve i folkets hjerter i takknemlighet".

Rygh Hallan som sitter i Statens filmdirektorat har nå også fått lyst på de store inntekter. Han bor for øyeblikket meget standsmessig i en beslaglagt jødeleilighet og vil gjerne skaffe seg tilsvarende inntekter. Han vil med andre ord gjerne bli privat filmprodusent som Sinding og Willoughby, som begge nå jonglerer med hundretusener.

Under skyteøvelser på Oscarsborg oppnådde tyskerne fulltreffer på en tysk soldat.